5
                                                АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 10.08.2007 №717 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города» (с изменениями)

          В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города Нижневартовска, в связи с кадровыми изменениями и изменениями в структуре администрации города:

1. Внести изменения в постановление администрации города                            от 10.08.2007 №717 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города» (с изменениями) согласно приложению.

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, и применяется к правоотношениям сторон, возникшим с 01.01.2017.

Глава города                                                                                      В.В. Тихонов

                                                                                 Приложение к постановлению
   администрации города
                                                                             от_________№______

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города
от 10.08.2007 №717 «Об утверждении Положения об оплате труда
 руководителей муниципальных унитарных предприятий города»
(с изменениями от 19.10.2007 №914, от 18.04.2008 №480, от 21.05.2008 №673, от 09.06.2009 №797, от 22.10.2012 №1290, от 11.02.2014 №238,
от 08.06.2016 №838)

1. В наименовании и пункте 1 постановления после слова «руководителей» дополнить словами «, их заместителей, главных бухгалтеров».
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 135, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях упорядочения оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города:».
1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска М.А. Коротаева, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Т.А. Шилову, начальника управления по информационной политике администрации города С.В. Селиванову.».

2. В приложении к постановлению:
2.1. В наименовании приложения, пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 раздела I после слова «руководителя» дополнить словами «, его заместителей, главного бухгалтера» в соответствующем падеже.
2.2. Пункты 1.4, 1.6, 1.7 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров предприятия, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников предприятия (без учета заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров этих предприятий) устанавливается согласно приложению 5 к Положению.
Определенный в соответствии с Положением размер заработной платы руководителя предприятия устанавливается (изменяется) трудовым договором по ходатайству должностных лиц администрации города согласно приложению 1 к Положению по форме согласно приложению 2 к Положению.
1.6. Условия оплаты труда заместителей руководителя, главного бухгалтера предприятия устанавливаются по соглашению сторон в зависимости от финансовых возможностей предприятия в соответствии с действующей системой оплаты труда работников предприятия на 10-20 процентов ниже должностного оклада руководителя предприятия и не может превышать 80 процентов от годового фонда оплаты труда руководителя.
Оплата труда производится в сроки, предусмотренные для выплаты заработной платы всем работникам предприятия
1.7. Оплата труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров производится за счет средств предприятия, и является средством их материального обеспечения и стимулирования профессиональной деятельности.».
2.3. Дополнить раздел I новым пунктом 1.8 следующего содержания:
	         «1.8. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя предприятия, его заместителей, главного бухгалтера предприятия размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте унитарного предприятия, не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
         В составе информации, подлежащей размещению на официальном сайте унитарного предприятия, указывается полное наименование унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.
          В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера».
2.4. В пункте 3.4. раздела III:
- абзац второй изложить в следующей редакции:
«- ухудшение технико-экономических и финансовых показателей предприятия (ежеквартально), ухудшение технико-экономических показателей предприятия (ежемесячно);»
- в абзаце седьмом слова «главы администрации города» заменить словами «главы города».
2.5. В приложениях 1 - 4 к Положению слова «об оплате труда руководителей предприятий города» заменить словами «об оплате труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров предприятий города».
2.6. В приложении 1 к Положению об оплате труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров предприятий города слова «заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска или лицо, его замещающее».
2.7. Приложение 3 к Положению об оплате труда руководителей предприятий города изложить в следующей редакции:

«
Согласовано:                                                                               Согласовано:
___________                                                                                 __________
___________                                                                                 __________

Предложения должностных лиц администрации города, которому подведомственно предприятие, об установлении размера премии___________________
__________________________________________________________________

                                        ХОДАТАЙСТВО
                    о выплате руководителю предприятия
                (ежеквартальной и (или) ежемесячной) премии

Наименование предприятия _________________________________________

Фамилия, имя, отчество
руководителя предприятия __________________________________________

	Наименование премии
	Наименование показателей депремирования
	Размер премии, предусмотренный трудовым договором
	Наличие  показателей депремирования или их отсутствие

	ежемесячная
	ухудшение технико-экономических  показателей предприятия

	ежеквартальная
	ухудшение технико-экономических и финансовых показателей предприятия

ежемесячная,
ежеквартальная
	нарушение сроков представления установленной отчетности, а также представление недостоверных данных в отчетных документах

	ежемесячная,
ежеквартальная
	нарушение финансовой дисциплины на предприятии, в том числе нарушение в учете материальных ценностей, наличие просроченной задолженности по налогам и неналоговым платежам в бюджет и внебюджетные фонды, нарушение установленного срока выплат денежных средств, причитающихся работникам предприятия, неисполнение имеющихся у предприятия договорных обязательств по расчетам и другие нарушения
	[bookmark: _GoBack]

	ежемесячная,
ежеквартальная
	невыполнение обязанностей по эффективному и целевому использованию муниципального имущества, закрепленного за предприятием, а также допущение недостач, хищений, порчи имущества предприятия

	ежемесячная,
ежеквартальная
	нарушение установленных стандартов, параметров, норм, требований качества, оказываемых предприятием услуг, выполняемых работ

	ежемесячная,
ежеквартальная
	невыполнения в отчетном периоде муниципальных правовых актов, поручений главы города

	ежемесячная,
ежеквартальная
	нарушение правил охраны труда, техники безопасности, противопожарной безопасности, в том числе не проведение, несвоевременное или некачественное проведение инструктажа по технике безопасности, противопожарной безопасности

	ежемесячная,
ежеквартальная
	неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей

	ежемесячная,
ежеквартальная
	нарушение трудовой дисциплины

	ежемесячная,
ежеквартальная
	применение в отношении руководителя предприятия дисциплинарного взыскания

	ежемесячная,
ежеквартальная
	увольнение руководителя предприятия за виновные действия

Руководитель предприятия _______________        ________________________
                                                    подпись)              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
предприятия             ________________        _____________________________
                                          (подпись)              (расшифровка подписи)».

  2.8. Дополнить Положение об оплате труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров предприятий города приложением 5 следующего содержания:

«Приложение 5 к Положению
 об оплате труда руководителей,
 их заместителей, главных
бухгалтеров предприятий города

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников
списочного состава (без учета руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров) этих предприятий

	№
п/п
	Наименование
предприятия
	Кратность

	руководитель
	заместители и главный бухгалтер

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие города Нижневартовска "Производственный ремонтно-эксплуатационный трест №3"
	7
	3,5

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие города Нижневартовска "Теплоснабжение"
	8
	4

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие города Нижневартовска "Горводоканал"
	8
	4

	4.
	Муниципальное унитарное специализированное монтажно-эксплуатационное предприятие по обеспечению безопасности дорожного движения города Нижневартовска
	5
	2,5

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие "Бюро технической инвентаризации, учета недвижимости и приватизации жилья города Нижневартовска"
	5
	2,5

	6.
	Муниципальное унитарное предприятие города Нижневартовска "Специализированное автотранспортное управление"
	7
	3

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие города Нижневартовска - редакция газеты "Варта"
	5
	3

	8.
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Нижневартовск "Телерадиокомпания "Самотлор"
	5
	3

».